CÂMARA MUNICIPAL DE CHAMUSCA

EDITAL N.º 11 / 2016

REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL – DELIBERAÇÕES

Dr. PAULO JORGE MIRA LUCAS CEGONHO QUEIMADO, Presidente da Câmara Municipal de Chamusca

torna público, e em cumprimento do disposto no art.º 56° da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que este

órgão, na sua Reunião Ordinária de 22 de março de 2016, tomou as seguintes deliberações:

Antes da Ordem do Dia: Aprovado por unanimidade de presenças o teor da Ata n.º 10/2016 de 15.03.2016

Ordem do dia:

Documentos para Conhecimento

01. Sociedade Parque Almourol: Agenda de Trabalhos – Reunião de Gerência / 15.03.2016: Por

unanimidade de presenças tomado conhecimento.

02. União de Freguesias de Parreira e Chouto: Acordo de Execução – Relatório Mensal de Atividades

(dezembro de 2015): Por unanimidade de presenças tomado conhecimento.

Documentos para Ratificação

03. Contabilidade: Documentos Previsionais – Alteração: Deliberado por unanimidade de presenças

ratificar a alteração.

Documentos para Deliberação

04. Águas do Ribatejo: Relatório de Gestão e Contas de 2015: Deliberado por unanimidade de presenças,

e em minuta, aprovar o Relatório de Gestão e Contas de 2015.

05. Parecer Prévio vinculativo para celebração de Contrato de Aquisição de Serviço para Limpeza da

Ribeira do Casal Velho – Proposta do Sr. Presidente: Deliberado por unanimidade de presenças, e em

minuta, emitir parecer prévio à contratação de serviços para celebrar contrato de Aquisição de Serviço

para Limpeza do Ribeiro do Casal Velho, nos termos do n.º 12 do artigo 75.° da Lei n.º 82/2014, de 31 de

dezembro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAMUSCA

06. Parecer Prévio para celebração de Contrato de Aquisição de Serviços para Realização de Espetáculos

Musicais para a Semana da Ascensão 2016 – Proposta do Sr. Presidente: Deliberado por unanimidade de

presenças emitir parecer prévio à contratação de serviços para celebrar contrato de Aquisição de Serviço

tendo por objeto a Realização de Espetáculos Musicais – José Cid & Big Band e Gonçalo Tavares; António

Zambujo; Saffra FF ao Vivo e Amafado By Tasca do Fado, nos termos do n.º 12 do artigo 75.° da Lei n.º

82/2014, de 31 de dezembro.

07. DUPOA: Obras de Construção / Comunicação Prévia – Rua José Marques Martinho / Freguesia de

Ulme (Maria de Fátima Rato Maia): Face à proposta de indeferimento da Chefe de Divisão, o Sr.

Presidente sugeriu que a mesma contacte a requerente anteriormente à decisão do Executivo, tendo a

sugestão sido aprovada por unanimidade de presenças.

08. Contabilidade: Compromissos -Posição de compromissos (14 a 18.03.2016): Por unanimidade de

presenças tomado conhecimento.

09. Ação Social: Proposta de Atribuição de Apoios no âmbito do Regulamento de Apoio a Estratos

Sociais Desfavorecidos – Processo Familiar n.º 1/2016 – Apoios Pontuais a Situações de Emergência: Por

unanimidade de presenças, e em minuta, deliberado atribuir o apoio nos termos do Regulamento de

Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos.

Chamusca, 23 de março de 2016

O Presidente da Câmara,

(Dr. Paulo Jorge Mira Lucas Cegonho Queimado)